

# FREDERIKSSUND KOMMUNE



<b>UDSKRIFT</b>	
<b>Det sociale udvalg</b>	
<b>Onsdag den 13. august 2003 kl. 18.30</b>	
<b>i mødelokale nr. 9</b>	
<b>Mødedeltagere:</b>	<b>Lis Olsen</b> , Tina Tving Stauning, Kurt Mikkelsen, Grethe Olsen, Morten Skovgaard.
<b>Fraværende:</b>	Morten Skovgaard og Grethe Olsen
<b>Mødet slut:</b>	22.00

## Indholdsfortegnelse

### Åbent møde

#### [Sag nr. 59](#)

Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde 2002

#### [Sag nr. 60](#)

Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde

**Sag nr. 61****Etablering af handicapråd****Sag nr. 62****Projekt "Kvalifikationer i arbejde"****Sag nr. 63****Videreførelse af projektet under psykiatriaftalen mellem regeringen og kommunerne.****Sag nr. 64****Opfølgning på temadag med Familieafdelingen****Sag nr. 65****Orienteringssager til udvalget****Sag nr. 66****Eventuelt****Lukket møde****Sag nr. 67****Afrapportering vedr. anbragte børn og unge.****Sag nr. 68****Status for anbringelse uden for hjemmet****Sag nr. 69****Anbringelse uden samtykke****Sag nr. 70****Ændring af anbringelsessted****Sag nr. 71****Status for anbringelse uden for hjemmet**

<b>Sag nr. 59</b>	<b>Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde 2002</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.13 Ø 40 / 3535
<b>Lovgrundlag:</b>	§ 115 – frivilligt socialt arbejde
<b>Sagsfremstilling:</b>	Hjernesagen i Frederiksborg Amt ansøger om tilskud på kr. 30.000 til dækning af en ferietur i 2003.  Formålet er at skabe socialt samvær med ligestillede samt at give de ramte nye oplevelser.  Der ansøges om et tilskud på i alt 30.000 kr.  Der er ansøgt om tilskud i Hillerød Kommune, men tilskuddet blev ikke bevilget.

	Tilskuddet forventes anvendt fortrinsvis til leje af liftbusser samt fortæring til de frivillige ulønnede hjælpere.
<b>Bevilling:</b>	Der er budgetmæssig dækning, restbeløbet på kontoen for Frivilligt Socialt arbejde andrager 119.149 kr.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	1. Ansøgning fra Hjernesagen i Frederiksborg Amt henligger på sagen.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg, at der bevilges et beløb på 30.000 kr. til Hjernesagen i Frederiksborg Amt
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 11. juni 2003</b> <b>Udvalget vil beslutte når der foreligger oplysning om antallet af brugere</b>
<b>Sagsfremstilling</b>	Sagen genoptages da der foreligger oplysning om antallet af brugere.  Hjernesagens kasserer oplyser at aktiviteteten omfatter brugere i hele Frederiksborg Amt, heraf er der 6 brugere fra Frederikssund, der deltager.
<b>Bevilling</b>	Der er budgetmæssig dækning, restbeløbet på kontoen for Frivilligt Socialt arbejde andrager 111.880 kr.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser</b>	Ingen
<b>Indstilling</b>	Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg, at der bevilges et beløb på 10.000 kr. til Hjernesagen i Frederiksborg Amt
<b>Beslutning</b>	<b>Det Sociale Udvalg 13. august 2003</b> <b>Godkendt</b>

<b>Sag nr. 60</b>	<b>Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.0013 Ø40 / 3535
<b>Lovgrundlag:</b>	Serviceovens § 115
<b>Sagsfremstilling:</b>	Frederikssund Gymnastik & Idrætsforening ansøger om tilskud til frivilligt socialt arbejde på kr. 28.500 til projekt " Kost og Motion- et tilbud til overvægtige børn og deres forældre".  Projekt " Kost og Motion- et tilbud til overvægtige børn og deres forældre", er et projekt hvis formål er at påvirke

	<p>overvægtige børn og deres forældre til gennem kostomlægning og motion at opnå et varigt vægttab.</p> <p>Projektets målgruppe er børn mellem 9 og 12 år, som vil blive tilbudt idrætsaktiviteter 2 gange ugentligt. Der vil ligeledes blive afholdt familietræning en gang om måneden med efterfølgende spisning og kostvejledning.</p> <p>Projektet ønskes etableret i samarbejde mellem sundhedsplejen og F.G.I. med en forventet løbetid fra medio oktober 2003 til juni 2004.</p> <p>Det ansøgte tilskud ønskes benyttet til halvdelen af aflønningen til diætist og motionsinstruktør, men ligeledes til pr-arbejde. De øvrige aktiviteter udføres af frivillige og ulønnede medarbejdere, fortrinsvis fra F.G.&amp; I.</p> <p>Der vil blive oprettet hold med børn startende fra 4. klasse, det er endnu uvist hvor mange deltagere der vil være. Der vil blive opkrævet brugerbetaling.</p> <p>Der er ansøgt om tilskud fra DGI Frederiksborg Amts foreningspulje.</p>
<b>Bevilling:</b>	Der er budgetmæssig dækning, restbeløbet på kontoen for Frivilligt Socialt arbejde andrager kr. 111.880
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	"Ansøgning ved Socialudvalgets pulje vedr. frivilligt socialt arbejde."
<b>Indstilling:</b>	<p>Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg, at der bevilges et beløb på kr. 28.500 til Projekt "Kost og Motion-et tilbud til overvægtige børn og deres forældre".</p> <p>Tilskuddet foreslås fordelt over to budgetår med kr. 8.500 i 2003 og kr. 20.000 i 2004.</p>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det Sociale Udvalg 13. august 2003</b></p> <p><b>Godkendt</b></p>

<b>Sag nr. 61</b>	<b>Etablering af handicapråd</b>
<b>Journal nr.:</b>	00.10.P22/4652
<b>Lovgrundlag:</b>	
<b>Sagsfremstilling:</b>	Forvaltningen fremlægger forslag til handicappolitik samt etablering af handicapråd til godkendelse.

	<p>De Samvirkende Invalideorganisationer, DSI, rettede i april måned 2001 henvendelse til borgmesteren vedr. etablering af et selvstændigt Handicapråd i Frederikssund Kommune. Indtil januar 2000 var der etableret et fælles ældre- og handicapråd, som blev omlagt til kun at være et ældreråd, da man ikke mente at de handicappedes interesser kunne tilgodeses i dette regi.</p> <p>I efteråret 2002 udarbejdede en repræsentant fra DSI i samarbejde med forvaltningen forslag til en handicappolitik, som siden har været behandlet i chefgruppen.</p> <p>Det foreslås at der oprettes et handicapråd, som skal bestå af fire repræsentanter fra DSI og to repræsentanter fra handicapgrupper uden for DSI.</p> <p>Der påtænkes afholdt fire møder om året, herudover afholdes to årlige møder med udvalgsformændene fra Det Sociale Udvalg, Teknisk Udvalg, Børn- og Ungeudvalget og Udvalget for Kultur og Fritid.</p> <p>Socialforvaltningen har udpeget en medarbejder som kontaktperson til rådet.</p>
<b>Bevilling:</b>	Der er ikke afsat budgetmidler til rådets aktiviteter, men der kan ansøges om midler fra puljen til frivilligt socialt arbejde.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Vedtægter for Frederikssund Kommunes Handicapråd
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller at det Sociale Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler at der etableres et Handicapråd.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det sociale udvalg den 13. august 2003</b> <b>Godkendt</b>

<b>Sag nr. 62</b>	<b>Projekt "Kvalifikationer i arbejde"</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.00 Ø34/3999
<b>Lovgrundlag:</b>	Bekendtgørelse om tilskud fra Den Europæiske Socialfond
<b>Sagsfremstilling:</b>	Koordinationsudvalget i de seks kommuner (Stenløse, Ølstykke, Skibby, Jægerspris, Slangerup og Frederikssund) har søgt midler fra Den Europæiske Socialfond til projekt "kvalifikationer i arbejde", hvor en systematisk afklaring og integration af etniske minoriteter på lokale virksomheder er i fokus.

	<p><b>Målgruppe:</b></p> <p>Målgruppen for projektet er etniske minoriteter, som har faglige og uddannelsesmæssige kvalifikationer og/eller erhvervserfaringer fra hjemlandet.</p> <p>For deltagerne er målet med projektet <u>ordinær</u> beskæftigelse. Alternativt vil der på baggrund af resultaterne fra det samlede projektforsøg etableres en fortsat målrettet optræning på en relevant arbejdsplads, med henblik på fremtidig integration på arbejdsmarkedet.</p> <p>I projektet får deltagerne arbejdsmarkedsforberedende danskunder-visning, hvorunder der vil blive arbejdet med afklaring af "bløde" kvalifikationer, motivation og personlige ressourcer. Endvidere vil temaer omkring det danske arbejdsmarked blive inddraget.</p> <p>Deltagerne kommer derefter i afklarende praktikophold og optræning i specifikke virksomheder. Under praktikopholdet vil der være tilknyttet en mentor fra pågældende virksomhed.</p> <p>Projektet for de seks kommuner varetages af Formidlingscenter Vest.</p> <p>Projektet strækker sig over 2 år - 2003 - 2004. Omkring 40 deltagere vil i denne periode gennemgå projektforsøget, som foregår på hold med 10 deltagere.</p> <p>Der er givet tilsagn om max. støtte i år 2003 på kr. 924.500 og kr. 914.910 i år 2004.</p>
<b>Bevilling:</b>	
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Projektet er udgiftsneutralt, idet der kun vil blive afholdt udgifter op til det maksimum beløb, som der modtages i tilskud fra Den Europæiske Socialfond.
<b>Bilag:</b>	
<b>Indstilling:</b>	<p>Forvaltningen indstiller, at det Det Sociale Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler,</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. at der meddeles en udgifts- og indtægtsbevilling på henholdsvis kr. 924.500 i år 2003 og på kr. 914.910 i år 2004.</li> </ol>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det sociale udvalg den 13. august 2003</b></p> <p><b>Godkendt</b></p>

	<b>Videreførelse af projektet under psykiertiaftalen mellem regeringen og kommunerne.</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.15.05 Ø34/4607
<b>Lovgrundlag:</b>	Serviceovens § 88
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Den 9. juli fremsender Socialministeriet en skrivelse hvori står, at iflg. den psykiertiaftale som er indgået mellem regeringen og de kommunale parter i april 2003 kan projektet " Visiteret værested for de sværest kroniske sindslidende i henhold til serviceovens § 88" bevilges fortsat statsligt driftstilskud på 50%, dog max. 220.150 pr. år i årene 2003, 2004, 2005 og 2006.</p> <p>Socialministeriet har i perioden 01.05. 2000 – 30.04.2002 ydet tilskud til projekt "Visiteret værested for de sværest kroniske sindslidende" med:</p> <p>kr. 123.925,05 for perioden 01.05.00 - 30.04.01 og</p> <p>kr. 133.211,79 for perioden 01.05.01 – 30.04.02</p> <p>Bevillingen fra socialministeriet udløb i.flg. den tidligere meddelte bevillingsskrivelse med udgangen af april måned 2002.</p> <p>Det bevilgede tilskud er blevet fordelt mellem Frederiksborg amt og Skibby og Frederikssund kommune.</p> <p>Frederikssund kommune skal snarest og senest den 30. august 2003 meddele, om der fortsat ønskes tilskud. Svar modtaget efter denne dato vil ikke kunne påregne fortsat tilskud. I den forbindelse ønsker forvaltningen socialudvalgets tilsagn til at der ansøges om de nævnte puljemidler</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen nuværende
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen nuværende
<b>Bilag:</b>	Kopi af evaluering af Det visiterede Værested – indsendt til socialministeriet sept. 2002
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller at, Det Sociale Udvalg giver tilsagn til at der ansøges om puljemidler til drift af Det visiterede Værested.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det sociale udvalg den 13. august 2003</b> <b>Godkendt</b>

<b>Sag nr. 64</b>	<b>Opfølgning på temadag med Familieafdelingen</b>
<b>Journal nr.:</b>	
<b>Sag fra:</b>	Familieafdelingen
<b>Lovgrundlag:</b>	
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>D. 10 april 2003 holdt Det Sociale Udvalg temadag med Familieafdelingen med henblik på orientering og dialog specielt omkring småbørnsområdet, ungeområdet og prioritering af indsatsen. Som følge af den begrænsede tid blev det afslutningsvis aftalt at følge op på temamødet ved en efterfølgende drøftelse i Det Sociale Udvalg.</p> <p>Set i lyset af den økonomiske situation påregner Familieafdelingen aktuelt ikke større aktivitetsudvidelser, men finder det som aftalt væsentligt, at den indledte drøftelse afrundes.</p> <p>Som baggrund herfor henvises til den fremlagte afrapportering vedr. anbragte børn og unge, der vil blive suppleret med en mundtlig redegørelse.</p> <p>Til orientering for udvalget vedlægges desuden som aftalt beskrivelser af de igangværende projekter i Familieafdelingen, der begge er rettet mod småbørnsområdet:</p> <p>Forældrekompetenceprojektet, der er iværksat i samarbejde med Børne- og Kulturforvaltningen, støttes over en 2 ½ årig periode af Socialministeriet med i alt 450.000 kr.</p> <p>Unge Mødre projektet, der alene varetages af Familieafdelingen, støttes i indeværende år af Frederiksborg Amt med 8000 kr.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen på nuværende tidspunkt
<b>Bilag:</b>	<p>Projektbeskrivelser:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Forældrekompetence - en flerfaglig undersøgelse på tværs.</li> <li>2. Ung gravid/ung mor</li> </ol>
<b>Indstilling:</b>	Det indstilles, at udvalget drøfter indsatsen på børnefamilieområdet og tilkendegiver, hvilke indsatsområder der ønskes prioriteret.
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det sociale udvalg den 13. august 2003</b></p> <p><b>Udsat</b></p>



<b>Sag nr. 65</b>	<b>Orienteringssager til udvalget</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.00 A14/3776
<b>Lovgrundlag:</b>	Intet
<b>Sagsfremstilling:</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. <u>Orientering fra udvalgsformanden</u></li> <li>1. <u>Sociale temamøde i Aalborg</u> Orientering fra medlemmerne ca. 7 min.til hver</li> <li>2. <u>Lovbekendtgørelse om en aktiv arbejdsmarkedspolitik</u> Forvaltningen orienterer</li> <li>3. <u>Henvendelse fra Kultur og fritidsudvalget vedr. Vikingebopladsen</u> Forvaltningen orienterer</li> <li>4. <u>Dialogmøde med Frederikssund Dagcenter</u> Ny dato skal aftales</li> <li>5. <u>Love og bekendtgørelser</u> Oversigt vedlagt</li> <li>6. <u>Skrivelse fra Amtet om Sac-Vest</u> Forvaltningen orienterer</li> <li>7. <u>Status på Voksenafdelingen samt organisationsændringer på det interne område</u> Forvaltningen orienterer</li> <li>8. <u>Budgetopfølgning</u> Materialet udleveres på mødet</li> <li>9. <u>Intern budgetopfølgning</u> Materialet udleveres på mødet</li> <li>10. <u>Nøgletal på aktiviteter</u> Materialet udleveres på mødet</li> </ol>
<b>Bevilling:</b>	Ingen
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Fremgår af de enkelte punkter
<b>Indstilling:</b>	Til udvalgets orientering
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det sociale udvalg den 13. august 2003</b></p> <p><b>Pkt. 1-3 Udsat. Pkt. 4 Behandlingssag til september mødet. Pkt.5 28.8. kl. 9.-11. Pkt. 6 Taget til efterretning. Pkt. 7 Sag på næste møde, pkt. 8 Udsat, pkt. 9-11 Taget til efterretning</b></p>

<b>Sag nr. 66</b>	<b>Eventuelt</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.00 A14
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det Sociale Udvalg den 13. august 2003</b></p> <p><b>Intet</b></p>